DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 81 07/05/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
968

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0203872/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 07/05/2024 a 09/05/2024, com a fi nalidade de acompanhar o início da
montagem da estrutura da Rondônia Rural Show, para proporcionar instalações adequadas para receber a população no
stand a ser ocupado pela ALE/RO, no evento , conforme processo nº 100.024.000033/2024-10.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173296 André Luiz Gurgel do Amaral Sec. de Eng. e Arquitetura Secretaria de Eng. e Arquitetura

Porto Velho, 07 de maio de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0203872

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 100.030.000076/2024-16

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/RO torna público aos interessados que, nos

termos do art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021 e Decreto Federal nº. 11.871/2023, contratará, por DISPENSA DE

LICITAÇÃO, a empresa MAKING OF CASA DE BELEZA CABELEIREIROS LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.910.609/0001-

12, com endereço na Rua Marcos Aurelio Gusman, nº 851, Bairro Olaria, CEP: 76.801-228 - Porto Velho/RO, com vista à

contratação de serviços de salão de beleza, em comemoração alusiva ao dia das mães, no valor de R$ 12.400,00 (doze

mil e quatrocentos reais) conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 07 de maio de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES